２０１９－２５ 役員会 議事概要

日 時  令和 ２年 ２月２０日（木）10:50～11:15

出席者  学長，山本，緒方，尾西，梅川，伊藤(公) 各理事

列席者  大高，冨樫，橋本，吉松，伊佐地 各副学長

服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

学長から，２月１３日の拡大役員打合会で協議，了承，及び２月１９日の教育研究評議会で審

議，了承された次の事項についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

１．三重大学授業料等免除及び徴収猶予取扱規程の改正について

（2/13 拡大役員打合会→2/19 教育研究評議会）

２．令和２年度発注計画について（施設整備費補助金）

（2/20 拡大役員打合会）

３．令和２年４月からの事務組織体制（案）について

（2/20 拡大役員打合会）

４．大学教職員の採用等協議について

企画総務部人事労務課長から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

５．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．内部監査報告について

監査課長から，「資料：報－１」に基づき，今年度実施した地域人材教育開発機構の活動状況

に関する内部監査の結果についての報告があった。

２．医学部附属病院収支報告

伊佐地副学長から，「資料：報－２」に基づき，医学部附属病院収支についての報告及び医学

部附属病院における新型コロナウイルス対策についての説明があった。

（主な意見）

●新型コロナウイルスに関して，来週の前期試験については現在実施の予定だが，十分注意して

行っていただきたい。また，大学に新型コロナウイルス緊急対策本部を設置したので，今後実

施する予定の式典やセミナー等についても，専門家の意見を聞きながら対応していきたい。

３．その他

なし

以 上